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گفت وگوی وزیران خارجه آمریکا و 
تروئیکای اروپا درباره ایران

وزیــران امورخارجــه آمریکا و تروئیــکای اروپا دیدار و 
درباره ایران و روسیه گفت وگو کردند. به گزارش ایسنا، 
آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا که به بروکســل 
سفر کرده است، با کاترین کولونا، جیمز کِلوِرلی و آنالنا 
بربوک، همتایان خود از فرانســه، انگلیس و آلمان دیدار 
کرد.وزارت امورخارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای که روی 
وب سایت این وزارت خانه قرار گرفته، آورده است که آن ها 
درباره آنچه چالش های ایران عنوان شده است، رایزنی و بر 
تعهدشان برای رسیدگی به این چالش ها تأکید کرده اند. 
وزیران امورخارجه آمریکا و تروئیکای اروپایی همچنین 
به طور مفصل درباره جنگ اوکراین و لزوم کمک نظامی 

به این کشور رایزنی کرده اند.

سفر رئیسی به سمرقند؛ محور 
گفت وگوی امیرعبداللهیان با وزیر 

خارجه ازبکستان
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در تماس 
تلفنی اخیر خود با ولادیمیر اماموویچ نوروف، وزیر امور 
خارجه جمهوری ازبکســتان، در خصــوص مهم ترین 
موضوعــات مورد اهتمام دو کشــور گفتگو و تبادل نظر 
کرد.به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجــه ایران ضمن 
ابلاغ سلام رئیسی، رئیس جمهور به شوکت میرضیایف، 
رئیس جمهور ازبکســتان، برای برگزاری موفق اجلاس 
سران سازمان همکاری شانگهای که قرار است به زودی در 
شهر تاریخی سمرقند برگزار گردد، آرزوی موفقیت کرد.

امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به برنامه حضور رئیسی 
در این اجلاس، سفر رئیس جمهور کشورمان به ازبکستان 
را نقطه عطفی در مناســبات دوجانبه ایران و ازبکستان 
دانســت. ولادیمیر نوروف، وزیر امور خارجه ازبکستان 
نیــز در این گفتگوی تلفنی، ضمن ابراز خرســندی از 
حضور رئیس جمهور ایران در اجلاس سمرقند، از حضور 
چهارده نفر از ســران کشورهای مختلف در این اجلاس 
خبر داد و یکی از مهم ترین موضوعات در دســتور کار 
نشست سمرقند را تمرکز بر اهمیت و ظرفیت جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان عضو جدید ســازمان همکاری 
شانگهای خواند.وزیر امور خارجه ازبکستان همچنین با 
ارائه گزارشی از تمهیدات انجام شده برای سفر دوجانبه 
رئیس جمهور ایران به ازبکستان، برنامه امضای تعدادی 
سند دوجانبه در این سفر را، زمینه ساز ارتقای بیش ازپیش 
مناسبات دو کشور دانست.وزرای امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و ازبکستان بر تداوم رایزنی و تبادل نظر در 
خصوص موضوعات مورد اهتمام مشترک تأکید کردند. 
امیرعبداللهیان آمادگی وزارت امور خارجه کشــورمان 
جهت کمک به برگزاری موفق اجلاس ســران سازمان 

شانگهای در سمرقند را اعلام داشت.

ارزیابی سفیر ایران از نشست سه جانبه 
با روسیه و آذربایجان

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آذربایجان تأکید کرد: 
»نشست سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه برای توسعه 
کریدور جهانی شمال-جنوب ناشی از درک واقعیات امروز 
و حقایق فرداست.«به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی 
سفیر کشــورمان در باکو در توییتی نوشت: »در جهانی 
که تحولات، ســریع و ســیّال و عمر استراتژی ها کوتاه 
است، نگاه جامع به آینده و تقویت ارتباطات و حمل ونقل 
منطقه ای و جهانی ضرورتی اجتناب ناپذیر در جهانِ در 
حال شدنِ امروز است. نشست سه جانبه ایران، آذربایجان 
و روســیه برای توســعه کریدور جهانی شمال-جنوب 
ناشی از درک واقعیات امروز و حقایق فرداست.«نشست 
سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه به تازگی با حضور وزیر 
راه و شهرسازی کشورمان و مقامات روسیه و آذربایجان 
برگزار شد و آخرین وضعیت پروژه های حمل ونقلی مورد 

رایزنی و تبادل نظر قرار گرفت.

رژیم صهیونیستی برای انجام عملیات 
در کرانه باختری آماده می شود

تلویزیون رژیم صهیونیســتی مدعی شد که ارتش این 
رژیم برای یک عملیات گسترده در شمال کرانه باختری 
آماده است و دستگاه امنیتی اسرائیل در بالاترین سطح 
آماده باش قرار دارد.به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون، رژیم 
صهیونیستی مدعی شــد که ارتش این رژیم برای یک 
عملیات گسترده در شــمال کرانه باختری آماده است. 
این شــبکه عبری زبان به نقل از یک مســئول نظامی 
اســرائیلی اعلام کرد: »دستگاه امنیتی اسرائیل به دلیل 
هشدارها درباره یک رشــته حملات جدید در بالاترین 
ســطح آماده باش قرار دارد.«همچنیــن تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گزارش داد: »روزهای آینده به منزله لحظات 
آزمونی برای تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود و 
درصورتی که اقدامی نکند، اسرائیل وارد عمل خواهد شد 
و فعالیت های خود را افزایش خواهد داد.«این شبکه در 
ادامه اعلام کــرد: »اگر تغییری رخ ندهد، انتظار می رود 
اســرائیل اقدام گسترده ای را در پیش بگیرد تا تنش به 

نابلس، جنین و دیگر شهرها کشیده نشود.«

تظاهرات در مراکش علیه عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی

به گزارش خبرگزاری فرانســه، شهروندان مراکشی در 
جریان تظاهرات خود در مقابل پارلمان، شــعارهایی را 
در محکومیت همگرایی و نزدیکی میان مراکش و رژیم 
صهیونیستی و همچنین علیه دیوید گوفرین، سفیر رژیم 
صهیونیســتی در مراکش و ناصر بوریطه، وزیر خارجه 
مراکــش ســر دادند.این تظاهرات پس از فاش شــدن 
گزارش هایی در خصوص آزار و اذیت های جنســی علیه 
زنان مراکشــی در دفتر ارتباطات رژیم صهیونیستی در 
رباط برگزار شــد. رژیم صهیونیستی پس از انتشار این 
گزارش ها ســفیر خود در مراکش را به منظور تحقیق و 

بازجویی احضار کرد.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: طی چند روز گذشته، 
روابط ایران با آلبانی به یک باره دستخوش تحولاتی 
گسترده شــد و البته این موضوع بهانه لازم را برای 
آمریکا و برخی کشورهای غربی دیگر ایجاد کرد تا 
رویکرد همــراه با تخاصم خود علیه ایران را تقویت 
کنند. در همین زمینه، به تازگی وزارت خزانه داری 
آمریــکا از اعمال تحریم هایی علیه وزیــر و وزارت 
اطلاعات جمهوری اســلامی ایران خبر داد. این در 
شرایطی اســت که آلبانی، سال هاست به گروهک 
منافقین که از گروه های تروریســتی شناسنامه دار 
محسوب می شود، پناه داده است. بهانه آلبانی برای 
قطــع روابط با ایران در روزهای گذشــته، حملات 
سایبری خوانده شده که مقامات آلبانی مدعی هستند 
از جانب ایران صورت گرفته اســت. آلبانی در سال 
۱۳۹۷ غلامحسین محمدنیا، ســفیر ایران در این 
کشور را با اتهام به خطر انداختن امنیت کشور، اخراج 
کرده بود. سفارت ایران در آلبانی از آن زمان در سطح 
کاردار اداره می شد. به هرروی، چند روز پیش، آلبانی 
با تعیین مهلت برای خروج دیپلمات های ایرانی از این 
کشور، روابط دیپلماتیک با ایران را به طورکلی قطع 
کرد.با بهانه نقش ایران در کمک به حمله سایبری 
علیه آلبانــی، وزارت خزانه داری آمریــکا از اعمال 
تحریم هایی علیه وزیر و وزارت اطلاعات جمهوری 
اســلامی ایران خبر داد. به گزارش ایســنا، وزارت 
خزانه داری آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد که سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات ایران را 
در لیست تحریم های خود قرار داده است.همچنین 
آمریکا تحریم هایی را علیــه وزارت اطلاعات ایران 
اعمال کرده است. پیش ازاین نیز آمریکا، انگلیس و 
ناتو در اقدامی هماهنگ این حمله ادعایی را محکوم 
کرده بودند. انگلیس در بیانیه ای مدعی شده بود که 
مرکز امنیت ملی ســایبری این کشور با اطمینان 
قریب به یقین هکرهای مرتبط با جمهوری اسلامی را 
مسئول حمله سایبری گسترده به نهادهای دولتی 
آلبانی در ماه ژوئیه امســال می داند.در همین حال، 
منابع خبری می گویند که این آمریکا بوده است که 
به آلبانی القا کرده تا نتیجه بگیرد که ایران در حمله 
سایبری ۱5 ژوئیه به این کشور دست داشته است. 
رویترز در خبری نوشت که ایالات متحده در به نتیجه 
رساندن تحقیقات آلبانی در حمله سایبری ۱5 ژوئیه 
کمک کرده است و مدعی شده که ایران پشت پرده 
این حمله، بی پروا و سهل انگارانه بوده است. در بیانیه 
شــورای امنیــت ملی کاخ ســفید آمده اســت: 
»ایالات متحده اقدامات بیشتری برای پاسخگو کردن 
ایران در رابطه با تهدیداتی که امنیت متحدان آمریکا 
را به خطر می اندازد، انجام می دهد.«بعد از آمریکا و 
هم پیمانان غربی آن، عربســتان ســعودی نیز در 
بیانیه ای حملات ســایبری ادعایــی علیه آلبانی را 
محکوم کرد؛ حملاتی که ادعا می شود از سوی ایران 
انجام شــده است. به گزارش ایســنا، وزارت خارجه 
عربســتان در بیانیه ای اعلام کرد: »دولت عربستان 
حملات تروریســتی ســایبری علیه آلبانی را که 
زیرساخت های دیجیتال این کشور را مورد هدف قرار 
داده، محکوم می کند.« عربستان تأکید کرده است که 
از اقدامات آلبانی در راستای حفظ امنیت سایبری 
خود حمایت می کنــد. در این بیانیه همچنین بر 
اهمیت تقویت تلاش های بین المللی در راســتای 
حفظ امنیت در فضای سایبری و گسترش امکانات 

تخصصــی برای تضمین تداوم تلاش ها در مقابله با 
تهدیدات سایبری و اتخاذ اقدامات قاطع در مبارزه با 
این تهدیدات، تأکید شده است.این در شرایطی است 
که پیش از آن نیز سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »ما به اتفاق یکدیگر 
در کنار آلبانــی در پی حمله به زیرســاخت های 
اطلاعاتی این کشــور ایســتاده ایم. آلبانی و دیگر 
متحدان، دولت ایران را مسئول این حمله سایبری 
می دانند. ما قویاً این اقدامات ســایبری را محکوم 
می کنیم. ناتــو و متحدانش از آلبانــی در تقویت 
توانایی های دفاع ســایبری اش حمایت می کنند تا 
بتواند در آینده در مقابل این فعالیت های ســایبری 
ایستادگی و آن ها را دفع کند.«ناتو در بخشی از بیانیه 
خود تأکید کرده است که در آینده در مقابل چنین 
فعالیت های سایبری شدیدتر برخورد می کند و برای 
دفاع و مقابله علیه تهدیدات سایبری ازجمله از طریق 
پاســخ همگانی احتمالی اقــدام خواهد کرد. ینس 
استوتلنبرگ، دبیرکل ناتو نیز همچنین با محکوم 
کردن این حمله در توییتی نوشت: »متخصصان ناتو 
و متحدان در حال کمک کردن هستند. ناتو به بالا 
آوردن گارد خــود برای جلوگیری، دفاع و مقابله در 
برابر تهدیدات سایبری متعهد اســت.«به هرروی، 
آلبانی  روز چهارشنبه ۱۶شهریور با اعلام قطع روابط 
دیپلماتیک با ایران مدعی شــد که از دیپلمات ها و 
کارمندان سفارت ایران در تیرانا خواسته شده است تا 
در عرض ۲۴ســاعت خاک آلبانــی را ترک کنند. 
نخست وزیر آلبانی در پیامی ویدئویی دراین باره ادعا 
کرد که این واکنش شــدید با میزان خطر حملات 
سایبری ایران بوده که تهدیدی برای زیرساخت های 
خدمات عمومی و هک و ســرقت ارتباطات دولتی 
بوده است.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران این اتهامات آمریکا و انگلیس علیه جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص حمله سایبری ادعایی به 
آلبانی را مــردود خوانده و به شــدت محکوم کرد. 
کنعانی در این خصوص خاطرنشان کرد: »آمریکا و 
انگلیس کــه پیش ازاین در برابــر حملات متعدد 
سایبری علیه زیرساخت های جمهوری اسلامی ایران، 
به ویژه علیه تأسیسات هسته ای سکوت اختیار کرده 
و حتی به طور مســتقیم یا غیرمستقیم از این نوع 
اقدامات حمایت کرده بودند، فاقد هرگونه وجاهت در 
واردکردن این گونه اتهامات علیه جمهوری اسلامی 
ایران هستند.« سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن 

هشدار نسبت به هرگونه ماجراجویی سیاسی علیه 
کشــورمان با این بهانه های مضحک و با تأکید بر 
آمادگی کامل کشورمان برای مقابله قاطع و فوری و 
پشــیمان کننده با هرگونه دسیسه احتمالی اضافه 
کرد: »جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که 
بارها مورد حملات سایبری قرار گرفته، بخش مهمی 
از تلاش های مسئولانه بین المللی در مقابله با تهدید 
حملات ســایبری است.«در همین حال پیشتر نیز 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پی اخبار منتشر 
شده در برخی رسانه ها در خصوص تعامل نامناسب 
مقامات محلی در تیرانا با سفارت جمهوری اسلامی 
ایــران و اعضای آن، مراتب نگرانــی ایران را در این 
زمینه را اعلام کره بود. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در این زمینه تأکید 
کرد: »چنانچه مطالب عنوان شــده به نقل از منابع 
رسانه ای مقرون به صحت باشــد، رفتاری مغایر با 
حقوق بین الملل و کنوانسیون وین راجع به حقوق 
دیپلماتیک بوده و مسئولیت های ناشی از نقض آن بر 
عهده دولت تیرانا اســت.«از ســوی دیگر سفیر و 
نماینــده دائم ایران در ســازمان ملل متحد گفت: 
»ایــران به عنوان یکی از اهداف حملات ســایبری، 
ادعاهای آلبانی را ساختگی و بی اساس می داند.« به 
گزارش ایســنا، سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل متحد در 
نامه ای به دبیرکل این ســازمان با بیان اینکه ایران 
به عنوان یکی از اهداف حملات ســایبری، ادعاهای 
آلبانی را ساختگی و بی اســاس می داند، نسبت به 
هرگونــه اقدام تحریک آمیز و غیرموجهی که تحت 
پوشش ادعاهای بی اساس انجام می شود، هشدار داد.

سفیر ایران در نامه به آنتونیو گوترش، اتهامات اخیر 
دولت آلبانی علیه جمهوری اسلامی ایران را بی اساس 
دانست و تأکید کرد: »کشورم به دروغ متهم به حمله 
سایبری شد.« نماینده ایران در سازمان ملل در این 
نامه که رونوشت آن به رئیس شورای امنیت سازمان 
ملل متحد ارسال شده است، اضافه کرد: »جمهوری 
اسلامی ایران هرگونه انتساب حمله سایبری ادعایی 
به زیرســاخت های آلبانــی را قاطعانه رد و محکوم 
می کند. در نتیجه، اتهاماتی که به ایران وارد شــده 
است، کاملاً بی اســاس بوده و رد می شود.« ایروانی 
همچنین اعلام کرد: »این گونه ادعاهای ساختگی و 
کذب تنها با جعل و فرضیات طرح شــده با اهداف 
سیاسی مطرح شــده است. علاوه بر این، با توجه به 

ماهیت و ویژگی های فنی فضای ســایبری، ایران 
نســبت به امکان طراحی و اجرای طیف وسیعی از 
ســناریوهای حمله سایبری توسط شواهد جعلی و 
ســاختگی برای انتســاب این حملات به دولت ها 
هشــدار می دهد.« در نامه نماینده دائم کشورمان 
اشاره شده که جمهوری اســلامی ایران بار دیگر بر 
موضع پایدار خود تأکید می کند که فضای سایبری و 
فناوری هــای مرتبط با آن باید صرفــاً برای اهداف 
صلح آمیز اســتفاده شود و دولت ها باید با همکاری، 
مســئولانه و با رعایــت کامل حقــوق بین الملل 
قابل اعمال اقدام کنند. ایران این رویکرد را در فضای 
سایبری بین الملل حفظ می کند که مبتنی بر رفتار 
هنجاری و مسئولانه دولت در زمان صلح است.سفیر 
و نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد در این 
نامه اضافه کرد: »جمهوری اســلامی ایران از دیرباز 
هــدف اصلی و قربانــی اصلی حملات ســایبری 
زیرساختی بوده است که در ارائه خدمات عمومی و 
دولتی اختلال ایجاد کرده است. حملات استاکس 
نت و دوکو به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران و 
همچنین حملات اخیر به زیرساخت های صنعتی 
مانند صنایع فولاد و پتروشــیمی نمونه هایی از این 
حملات سایبری هستند. همچنین رژیم صهیونیستی 
بارها به دخالت خود در این حملات جنایت کارانه که 
از حمایت بی دریغ آمریکا برخوردار شــده، اعتراف 
کرده است.«سفیر ایران در سازمان ملل در این نامه 
همچنین بــه امکان طراحی عملیــات و حملات 
سایبری و فعالیت های خرابکارانه گروهک تروریستی 
منافقین با هدف انتساب این اقدامات خرابکارانه به 
ایران اشــاره کرده و گفته اســت که این ســازمان 
تروریســتی موردحمایت رژیم اســرائیل، قادر به 
برنامه ریــزی و اجــرای حمــلات ســایبری بــه 
زیرساخت های دیگر کشورها از داخل خاک آلبانی 
می باشد و تاکنون نیز این گروهک تروریستی چندین 
حمله سایبری تروریستی علیه زیرساخت های ایران با 
کمک و حمایت برخی از کشورها انجام داده است.

نماینــده دائم ایران در ســازمان ملــل ادامه داد: 
»جمهوری اســلامی ایران ضمن هشدار نسبت به 
هرگونــه اقدام تحریک آمیز و غیرموجهی که تحت 
پوشش ادعاهای بی اساس انجام می شود، حق ذاتی 
خود را برای پاسخگویی، مطابق حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد، به هرگونه تهدید، حمله یا اقدام 
غیرقانونــی کــه منافع، زیرســاخت های حیاتی و 
غیرنظامی آن هدف قرار دهد، به تناسب و هر زمان 
که لازم بداند، محفوظ می دارد.«ایروانی در پایان این 
نامه، تعرض پلیس آلبانی به اماکن دیپلماتیک ایران 
را نقض آشکار تعهدات بین المللی آلبانی دانسته و 
تأکید کرد: »پلیس آلبانی با توســل به زور و بدون 
رضایت ایران وارد نمایندگی های دیپلماتیک ایران در 
تیرانا شــدند. چنین تجاوزی نقض آشــکار حقوق 
بین الملل، به ویژه اصل مصونیت اماکن دیپلماتیک و 
کنســولی و همچنین تعهدات کشــورها بر اساس 
کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در مورد روابط دیپلماتیک و 
کنوانسیون ۱۹۶۳ وین در رابطه با روابط کنسولی 
است که همه کشورها را ملزم به رعایت آن ها بوده و 
متعهد هستند تا اقدامات مقتضی برای حفاظت از 
اماکن دیپلماتیک و کنسولی در برابر هرگونه تعرض 
یا آســیب و جلوگیری از هرگونه خســارات به این 

اماکن اتخاذ نمایند.«

 آمریکا وزارت اطلاعات ایران را هدف تازه دشمنی قرار داد 

آلبانی؛ بهانه جدید برای تحریم ایران

همدلی| درحالی که گزارش ها از ایجاد وقفه دوباره در روند به نتیجه 
رسیدن گفتگوهای هسته ای خبر می دهند، روز گذشته سه کشور 
اروپایی عضو برجام )آلمان، فرانســه و انگلیس( در بیانیه ای اعلام 
کردند: ما دولت های فرانســه، آلمان و بریتانیــا از آوریل ۲0۲۱ با 
حســن نیت با ایران مذاکره کرده ایم تا برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( را به همراه سایر شرکت کنندگان در توافق و ایالات متحده 
به طور کامل احیا کنیم. در اوایل اوت، پس از یک سال و نیم مذاکره، 
هماهنگ کننده برجام متن نهایی را ارائه کرد که امکان بازگشــت 
ایران به پایبندی به تعهداتش برجام و بازگشــت آمریکا به توافق را 
فراهم می کرد.به گزارش انتخاب؛ در بیانیه مشترک این سه کشور 
آمده اســت: در این بسته نهایی، هماهنگ کننده، تغییرات دیگری 
ایجاد کرد که ما را به مرز انعطاف پذیری خود رساند. متأسفانه ایران 
ترجیح داده است از این فرصت حساس دیپلماتیک استفاده نکند. 
در عوض، ایران به گســترش برنامه هسته ای خود فراتر از هرگونه 
توجیه غیرنظامی قابل قبولی ادامه می دهد.در بخش دیگری از این 
بیانیه آمده اســت: درحالی که ما در حال نزدیک تر شدن به توافق 
بودیم، ایران موضوعات جداگانه ای را مجدداً مطرح کرد که مربوط به 
تعهدات بین المللی الزام آور حقوقی آن تحت معاهده منع گسترش 
سلاح های هسته ای )NPT( و توافق پادمانی منعقدشده با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی )IAEA( است. این خواسته اخیر تردیدهای 
جــدی را در مورد نیات و تعهد ایران به نتیجه موفقیت آمیز برجام 
ایجاد می کند. موضع ایران در تضــاد با تعهدات الزام آور قانونی آن 
است و چشــم انداز احیای برجام را به خطر می اندازد. در ماه ژوئن، 
شورای حکام آژانس با اکثریت قاطع قطعنامه ای را تصویب کرد که 
از ایران می خواهد برای پاســخ به سؤالات باقی مانده آژانس اقدامی 
فوری انجام دهد. ســه ماه بعد، ایران هیچ اقدامی انجام نداده است، 
همان طور که در آخرین گزارش مدیرکل آژانس تائید شــده است.

این سه کشور افزودند: موضع ما همچنان روشن و ثابت است. ایران 
باید به طور کامل و بدون تأخیر با حسن نیت با آژانس همکاری کند. 
این بر عهده ایران است که ازنظر فنی پاسخ های معتبری به سؤالات 
آژانس در مورد محل همه مواد هسته ای در خاک خود بدهد. برجام 
به هیچ وجه نمی تواند برای رهایی ایران از تعهدات الزام آور قانونی که 
برای رژیم جهانی منع اشاعه ضروری هستند، استفاده شود.در بخش 
دیگری از بیانیه تروئیکای اروپا آمده است: با توجه به ناکامی ایران در 

به نتیجه رساندن توافق روی میز، ما در کنار شرکای بین المللی درباره 
بهترین روش برای رسیدگی به ادامه تشدید تنش هسته ای ایران و 
عدم همکاری با آژانس در رابطه با پادمان مشورت خواهیم کرد.این 
بیانیه در حالی منتشر شده که آمریکا و ایران در هفته های اخیر در 
حال بررسی پاسخ های یکدیگر نسبت به متن پیشنهادی اتحادیه 
اروپا برای احیای توافق هسته ای بوده اند که به گفته مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات وین، آخرین متن 
پیش نویس و آخرین پیشنهاد برای رسیدن به توافقی بر سر احیای 
توافق هســته ای اســت. بااین وجود، برخی صاحب نظران سیاسی، 
اشــاره ای لابی رژیم صهیونیستی و برخی کشــورهای عربی را در 
این امر دخیل می دانند. در همین زمینه، در هفته های گذشته، سه 
تن از مقامات صهیونیستی به واشنگتن سفر و با مقامات آمریکایی 
درباره توافق هسته ای رایزنی کرده اند. از سوی دیگر، برخی دیگر نیز 
انتخابات پیش رو در آمریکا را به عنوان علت دیگر این وقفه، ارزیابی 
می کنند. از این منظر شاید منطقی به نظر برسد که بایدن به با هدف 
کســب اکثریت دموکرات ها در کنگره، زمان تصمیم گیری در مورد 
برجام را به بعد از انتخابات و اعلام نتیجه آن موکول کند.در همین 
رونــد، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران به تازگی با گروه های 
صهیونیستی مخالف برجام دیدار و گفت وگو کرده است. به گزارش 
پایگاه خبری جوئیش اینسایدر، راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا 
در امور ایران روز پنج شنبه با سران گروه های صهیونیستی، از جمله 
آیپک که بزرگ ترین لابی صهیونیستی در آمریکا به شمار می آید، 
دیدار کرد. اغلب گروه های حاضر در این نشست بارها به طور علنی 
با توافق هسته ای ۲0۱5 و مذاکرات با ایران برای احیای آن مخالفت 
کرده اند اما شرکت کنندگان هیچ گونه اطلاعاتی راجع به موضوعات 
مورد بحث در دیدار خود منتشــر نکرده اند. بنابر گزارش جوئیش 
اینســایدر، این دیدار نیز در حالی برگزار شــده است که مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در هفته های اخیر پیشرفت هایی داشته است. 
جان کربی مسئول ارتباطات استراتژیک در وزارت دفاع آمریکا درباره 
آخرین تحولات در این رایزنی ها به خبرنگاران گفت: »دیپلمات های 
ما همچنان کارهایی برای انجام دادن، دارند اما هنوز به نقطه حصول 
یک توافق کامل با ایران نرســیده ایم.«در همین حال، وزیر خارجه 
آمریکا عنوان کرد که واشنگتن به دنبال رسیدن به توافقی با ایران 
اســت که باعث پیشبرد امنیت ملی ایالات متحده بشود. به گزارش 

خبرگزاری آناتولی، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس 
خبری به همراه ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو درباره مذاکرات برای 
احیای برجام به خبرنگاران گفت که پاسخ اخیر ایران به آمریکا، ما را 
به عقب می برد. او در ادامه گفت: »ما قرار نیست توافقی را بپذیریم 
که حداقل نیازمندی هایمان را نیز برآورده نکند.« این مقام ارشــد 
آمریکایی همچنین عنوان کرد که  ایالات متحده، خواسته های اضافی 
غیر مرتبط به برجام را نخواهد پذیرفت چراکه واشــنگتن به دنبال 
رسیدن به توافقی است که به پیشبرد امنیت ملی آمریکا منجر شود.

جوزپ بورل، هماهنگ کننده مذاکرات وین و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز در کنفرانسی خبری اعلام کرده بود که مذاکرات بر 
سر توافق هسته ای ایران به جای نزدیک شدن نظرات، در حال فاصله 
گرفتن آراست. او تأکید کرد: »موضع ها نزدیک تر نشده بلکه فاصله 
گرفته اند.« بورل عنوان کرد که این بسیار مایه نگرانی، است چراکه 
توافق ممکن است به کل به خطر بیافتد.در همین ارتباط، یک استاد 
ژئوپلیتیک دانشگاه با بیان اینکه آمریکایی ها تمایل دارند به توافق 
هسته ای با ایران دســت یابند گفت: »فشارهای لابی اسرائیل زیاد 
شده، لابی عرب هم کار خود را انجام می دهد، در واقع لابی ترکیبی 
اعراب و اسرائیل در این مساله فعال است و کار می کنند.« عبدالرضا 
فرجی راد در گفت وگو با ایســنا در ارزیابی خــود از روند مذاکرات 
هسته ای و دلایلی که در به نتیجه رسیدن تأثیرگذار هستند؟ گفت: 
»به انتخابات آمریکا نزدیک می شویم با توجه به پاسخی که ایران به 
آمریکا داده، آن ها احساس می کنند چند دور دیگر رفت وبرگشت نیاز 
دارد، شاید رفت وبرگشت ها نسبتاً طولانی تر از قبل باشد.«او با بیان 
این که تا زمان انتخابات تیم دموکرات آمریکا نمی توانند از این توافق 
بهره ببرند، گفت: »به تدریج آمریکایی ها به این نتیجه می رسند که 
اگر تا ۱0روز دیگر اگر به نتیجه نرســیدند، گفت وگوها را به بعد از 
انتخابات موکول کنند اما از سوی دیگر فشارهای لابی اسرائیل زیاد 
شده ضمن این که لابی عرب هم کار خود را انجام می دهد، در واقع 
لابی ترکیبی اعراب و اسرائیل در این مساله کار می کنند.« این استاد 
ژئوپلیتیک دانشگاه همچنین بیان کرد: »حتی به آژانس نامه نوشتند 
تا نظرش را تغییر ندهد و حتی مباحث پرونده پادمانی مطرح شد، 
این ها موضوعی است که اکنون آمریکایی ها با آن درگیر هستند. به 
نظر می رسد اگر نتوانیم تا یکی دو هفته دیگر به نتیجه برسیم، توافق 

عقب می افتد.«

سه کشور اروپایی در بیانیه تازه ای تهران را مسئول ناکامی مذاکرات دانستند

توپ برجام در زمین ایران

چارلز سوم، رسماً پادشاه بریتانیا شد
شورای تاج گذاری بریتانیا روز گذشته با برگزاری مراسمی 
در کلیسای ســنت جیمز در لندن، رسماً چارلز سوم را 
به عنوان پادشاه و فرمانروای جدید معرفی کرد.به گزارش 
وب سایت گاردین، در این مراسم از شماری از چهره های 
سیاســی و روحانیون بریتانیا هم دعوت به عمل آمد. از 
جمله حاضران می توان به شاهزاده ویلیام ولیعهد جدید 
بریتانیا، کامیلا همسر پادشاه جدید، لیز تراس نخست وزیر 
بریتانیا و جاستین ولبی اسقف اعظم کانتربری اشاره کرد.

تعداد زیادی از نخست وزیران پیشین انگلیس نیز در این 
مراسم حضور داشتند. این افراد سپس به کاخ سنت جیمز 
رفتند تا شاهد سوگند پادشاه باشند.چارلز سوم گفت که 
پادشــاه انگلیس، ایرلند شمالی و ولز و اسکاتلند خواهد 
بود و خدمتگزاری برای تمامی مردم این سرزمین ها. او 
همچنین از تعهد، عشق و زمامداری مادرش گفت و اینکه 
برای تمام عمرش سوگند یاد کرد همچون مادر با عشق 

به مردم خدمت کند.

پنتاگون، مرگبارترین مهماتش را در 
اوکراین مستقر کرد

بلومبرگ با استناد به سندی از وزارت دفاع آمریکا گزارش 
داد که پنتاگون به یــک بودجه ۹۲میلیون دلاری برای 
شــارژ مجدد ذخایر گلوله های توپخانه ای اکسکالیبور ام 
۹۸۲ ارتش آمریکا متعهد شده است؛ گلوله های توپخانه ای 
۱55میلیمتری با برد شلیک مؤثر تا 5۷کیلومتر. پنتاگون 
این دســته از مهمات خودش را برای اوکراین فرستاده 
است.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این سند آمده 
است: »این بودجه ۹۲میلیون دلاری برای خرید مهمات 
جایگزین گلوله های توپخانه ای اکسکالیبور ام ۹۸۲ که در 
حمایت از تلاش بین المللی برای مقابله با حمله روسیه 
به اوکراین ارسال شــده بود، هزینه شده است.«اگر این 
گزارش بلومبرگ صحت داشته باشد، این سند نخستین 
تایید مستقیم این امر است که واشنگتن در حال تأمین 
گلوله های توپخانه ای برای کی یف است، گرچه مقامات 
آمریکایی قبلاً هیچ گاه به سؤالات رسانه ها دراین باره پاسخ 
مستقیمی نداده بودند.علاوه بر آمریکا، کانادا نیز دیگر عضو 
ناتو است که گلوله های توپخانه ای اکسکالیبور ام ۹۸۲ به 
اوکراین ارسال کرده اســت و اوتاوا در آوریل سال جاری 
میلادی اعلام کرد که تعداد نامشخصی از این گلوله ها به 
همراه چهار قطعه توپخانه میدانی به کی یف هدیه می شود.

گلوله توپخانه ای اکسکالیبور ام ۹۸۲ ساخت کمپانی های 
ریتون و بی ای ایی سیستمز به سیستم هدایت جی پی اس 
مجهز است که این گلوله را قادر می سازد هدف را با دقت 
دو تا چهارم تری بزند. این گلوله  توپخانه ای می تواند توسط 
انواع هویتزرهای خودکششــی و یدک کش و توپ های 
صحرایــی از جملــه ام ۱0۹ و ام ۱۹۸ که همه آن ها در 
ماه های اخیر به اوکراین ارســال شــده اند، مورداستفاده 
قرار گیرد.از این سیستم برای نخستین بار در جنگ های 
عراق و افغانستان در دوران اشغالگری های آمریکا و دیگر 
کشــورهای تحت رهبری ناتو اســتفاده شد. این بودجه 
تزریق شــده، ارتش آمریکا را قادر می سازد تا ۹00 گلوله 
توپخانه ای اکسکالیبور ام ۹۸۲ در جریان سال مالی کنونی 
خریداری کند. پنتاگون علاوه بر جایگزین کردن گلوله 
توپخانه ای اکسکالیبور، مهمات دیگری را نیز که به اوکراین 
ارسال شده بودند، جایگزین می کند. این بودجه جدید به 
ده ها میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی واشنگتن به 

کی یف طی شش ماه گذشته اضافه می شود.

سفر اعلام نشده وزیر خارجه آلمان به 
کی یف

وزیر خارجه آلمان در ســفری اعلام نشــده وارد کی یف 
شد.به گزارش اسپوتنیک، وزارت امور خارجه آلمان اعلام 
کرد که آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان روز شــنبه 
در یک ســفر غیرمنتظره به کی یف به عنوان نشانه ای از 
حمایت مداوم کشورش از اوکراین بود.به نوشته روزنامه 
آلمانی بیلــد، بربوک گفت: »امروز وارد کی یف شــدم 
تا نشــان دهم که اوکراینی ها می توانند بیشتر روی ما 
حساب کنند. ما به حمایت از اوکراین تا زمانی که لازم 
باشد با کمک های تسلیحاتی، بشردوستانه و مالی ادامه 
می دهیم.« این دومین سفر او به پایتخت اوکراین از ۲۴ 

فوریه است.

ژنرال اسرائیلی: حزب الله در نبرد آتی از 
مرزها عبور می کند

یک مقام نظامی اسرائیلی تأکید کرد که حزب الله در هر 
نبردی در آینده با ارتش اسرائیل، احتمالاً با تعداد زیادی 
از نیروهایــش از مرزها عبور می کند.به گزارش ســایت 
النشره، ژنرال اسحاق بریک، رئیس سابق کمیته شکایات 
ارتش رژیم صهیونیســتی اظهار کرد: »ارتش اسرائیل 
در مقایســه با حزب الله که هر لحظه برای شلیک روزانه 
هزاران موشک و خمپاره علیه جبهه داخلی اسرائیل آماده 
است، برای چنین درگیری آمادگی ندارد.«ژنرال بریک با 
تأکید بر اینکه حزب الله در هر نبردی در آینده با ارتش 
اســرائیل احتمالا با تعداد زیادی از نیروهایش از مرزها 
عبور می کند، تجهیز و آمادگی ســاکنان شــهرک های 
شمالی سرزمین های اشغالی برای هرگونه درگیری آتی 
با حزب الله را خواستار شد.همچنین این مسؤول نظامی 
رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »جبهه داخلی که حدود 
۱0میلیون تن در آن زندگی می کنند، به یک رسیدگی 
جدی نیاز دارد تا بتواند با هزاران موشک و خمپاره ای که 
از سمت حزب الله شلیک می شود، مقابله کند، این جبهه 
از جنگ سال ۱۹۴۸ تاکنون برای جنگ سخت تری آماده 
نشده است.«ژنرال بریک به این هشدار بسنده نکرد و در 
ادامه از هرتزی هالیوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل 
خواســت یک ارتش قدرتمند و ویژه در سطح بالایی از 
حرفه ای گری و مهارت نظامی را ایجاد کند. او اضافه کرد: 
»ارتش اسرائیل با توجه به کمبود تمرین ها و عدم آموزش 
استفاده از تکنولوژی های جدید اضافه شده به ارتش و نیز 
کمبود شدید نیروی انسانی حرفه ای، باید به روز رسانی 

شود تا شکست خود را جبران کند.«

خبر


